Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 273 Martes, 24 de noviembre de 2020 Pagina 28007

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

6656 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos al
concurso de traslados para la provision de plazas de Facultativo
Sanitario Especialista en las opciones de Cardiologia, Medicina
Fisica y Rehabilitacién y Neumologia, del Servicio Murciano de
Salud, convocado por Resolucion de 25 de septiembre de 2020
(BORM nim. 227 de 30 de septiembre).

1 9) Mediante la Resolucién de 25 de septiembre de 2020 (BORM num. 227,
de 30 de septiembre de 2020), el Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud convocé un concurso de traslados para la provisién de plazas de
Facultativo Sanitario Especialista en las opciones de Cardiologia, Medicina Fisica y
Rehabilitacién, y Neumologia del Servicio Murciano de Salud.

2.9) La base especifica quinta de dicha convocatoria establece:

5.1.- Finalizado el plazo de presentacion de instancias, en el plazo maximo
de dos meses, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictara la
resolucién por la que se aprobara la lista provisional de admitidos y excluidos al
concurso de traslados, y otorgara un plazo de diez dias habiles para reclamaciones
y subsanacién de defectos.

5.2.- El texto de dicha resolucién sera publicado en el Boletin Oficial de la
Regidn de Murcia. Simultaneamente, sera expuesta junto con los correspondientes
listados en la pagina www.murciasalud.es y en el Registro General del Servicio
Murciano de Salud, sito en ¢/ Central, n® 7, Edificio Habitamia I, 30100 Espinardo-
Murcia.

5.3.-En dichas listas se hara constar los apellidos, nombre y DNI de los
admitidos y excluidos al concurso en la forma establecida en la legislacion
correspondiente en materia de proteccion de datos personales indicandose, en su
caso, la causa de exclusion.

3 9) Por su parte, el apartado primero de la base especifica octava de la
citada resolucion establece: “La Comision de Seleccion encargada de la evaluacién
de los méritos alegados, sera designada por el Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud en la resolucidn por la que se apruebe la relacién provisional
de admitidos y excluidos a la que se refiere la base especifica

5.1.."

A la vista de lo expuesto, una vez finalizado el plazo de presentacion de
solicitudes, y en ejercicio de las facultades conferidas por el articulo 8.1.j) del
Decreto numero 148/2002, de 27 de diciembre de 2002 (BORM num. 7, de 10 de
enero de 2003), por el que se establece la estructura y funciones de los érganos
de participacion, administracién y gestion del Servicio Murciano de Salud,

NPE: A-241120-6656


www.murciasalud.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 273 Martes, 24 de noviembre de 2020

Pagina 28008

Resuelvo:

1.9) Aprobar en los términos que figuran en los Anexos I y II a la presente
Resolucion, la relacién de aspirantes admitidos y excluidos al concurso de
traslados para la provision de plazas de Facultativo Sanitario Especialista en las
opciones de de Cardiologia, Medicina Fisica y Rehabilitacion, y Neumologia del
Servicio Murciano de Salud, convocado por Resolucion de 25 de septiembre
de 2020 (BORM num. 227 de 30 de septiembre de 2020).

2.9) Designar la Comision de Seleccion encargada de la evaluacion de los méritos
alegados por los interesados, que estara formada por los siguientes miembros:

Presidente:
Titular: D. Juan Torres Lanzas

Suplente: D.2 Maria José Roca Calvo

Vocal primero:
Titular: D. Francisco José Ruiz Lépez

Suplente: D.@ Maria del Carmen Soto Fernandez

Vocal segundo:
Titular: D. Juan Salinas Ramos

Suplente: D. Rafael Gonzalez-Costea Martinez

Vocal tercero:
Titular: D. Juan Carlos Pardo Talavera

Suplente: D.2 Maria Jesus Avilés Inglés

Vocal cuarto:
Titular: D. José Antonio Macias Cerrolaza

Suplente: D. Victoriano Soria Aledo

Secretario:
Titular: D. José Rodenas Lopez

Suplente: D.@ Maria del Carmen Riobd Servan

Vocal CCOO:
Titular: D.2 Maria Jesiis Gobmez Ramos

Suplente: D. Miguel Angel Lépez Lozano

Vocal CESM:
Titular: D. Mariano Leal Hernandez

Suplente: D.2 Soledad Guillén Mayordomo

Vocal CSIF:
Titular: D. Alfonso Pifiana Lépez

Suplente: D. Antonio Picon Diaz

Vocal FSP- UGT:
Titular: D.2 Francisca Sanchez Salmeron

Suplente: D.2 Maria del Carmen Martinez Andreu

NPE: A-241120-6656



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 273 Martes, 24 de noviembre de 2020 Pagina 28009

Vocal SATSE:
Titular: D.2 M.2 José Hernandez Pérez

Suplente: D. Manuel Garcia Escudero

Vocal SPS-RM:
Titular: D. Antonio Martinez Alburquerque

4.0) La presente resolucion se publicard en el Boletin Oficial de la Region
de Murcia y en la pagina www.murciasalud.es y sera expuesta en el Registro
General del Servicio Murciano de Salud, sito en ¢/ Central, n.° 7, Edificio Habitamia I,
30100 Espinardo-Murcia

5.9) Conforme a lo dispuesto en la base 5.1 de la convocatoria, los
interesados dispondran de un plazo de diez dias habiles, a contar a partir del dia
siguiente al de la publicacién de la presente resolucién en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia, para presentar reclamaciones y subsanar los defectos.

Murcia, 13 de noviembre de 2020.—El Director Gerente, Asensio Lépez
Santiago.

NPE: A-241120-6656


www.murciasalud.es

Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA NUmero 273

Martes, 24 de noviembre de 2020 Pagina 28010

ANEXO |
LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS

Categoria/opcion: FEA/Cardiologia

DNI/NIE Apellidos, Nombre
Rl LY CASCON PEREZ, JOSE DOMINGO
*EEGIZTE* EXPOSITO ORDONEZ, MARIA ELENA
***1968%* GARCIA DE LARA, JUAN
*kEBRIBH* GIMENO BLANES, JUAN RAMON
*k*1681%* HURTADO MARTINEZ, JOSE ANTONIO
*EERAZL** PASTOR PEREZ, FRANCISCO JOSE

Categoria/opcion: FEA/Medicina Fisica y Rehabilitacion

DNI/NIE Apellidos, Nombre
*EERTH3** BATALLER PENALFIEL, EVA GLORIA
*HkED58Y4** FERNANDEZ DE GEA, ISABEL
**%2009%* MORENO CARRILLO, MARIA ANGELES
*EEABIGH* SANCHEZ ADELL, MARIA ROCIO
**EBE996%* SANCHEZ FERNANDEZ, ASCENSION

Categoria/opcion: FEA/Neumologia

DNI/NIE Apellidos, Nombre
*kEG220%* ABELLAN MARTINEZ, MARIA CARMEN
*EEDTOS5** ANDREU RODRIGUEZ, ADA LUZ
*EEQLT75** BERNABEU MORA, ROBERTO
**kER538%* CABALLERO RODRIGUEZ, JULIAN
HEEDT13E* MALIA ALVARADO, DAMIAN
*kED025%* PENALVER MELLADO, CARLOS

NPE: A-241120-6656




Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 273 Martes, 24 de noviembre de 2020 Pagina 28011

ANEXO I
LISTADO PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

Categoria/opcion: Cardiologia

DNI/NIE Apellidos, Nombre Motivo de exclusion

*kEKSEL11** JAULENT HUERTAS, LETICIA -Estar en situacion distinta a la de activo y sin
reserva de plaza, y no reunir los requisitos
para incorporarse al servicio activo a la
finalizacion del plazo de presentacién de
solicitudes.

-Presentar solicitud condicionada por razones
de convivencia, sin que la otra persona
conviviente haya presentado solicitud

NPE: A-241120-6656 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	9332/2020	Orden de 16 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las prueba
	9333/2020	Orden de 16 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las prueba
	9334/2020	Orden de 16 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las prueba
	9336/2020	Orden de 16 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las prueba
	9337/2020	Orden de 16 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las prueba
	9338/2020	Orden de 16 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las prueba
	9339/2020	Orden de 16 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las prueba
	9340/2020	Orden de 16 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las prueba
	9341/2020	Orden de 16 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las prueba
	9408/2020	Orden de 17 de noviembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la lista de espera de las prueba
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9496/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Sanitario Especialista en las opciones de Cardiología, Med
	9502/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra Personal Estatutario Fijo en las categorías de Facultativo Sanitario Especialista opción Médico de Familia de Atención Primaria de Salud y Diplomado Sanitario E
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	9574/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1138/2020) de fecha 20 de noviembre de 2020, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	9197/2020	Resolución del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso público para la generación de una bolsa de personal docente de sustitución del área de conocimiento
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	9558/2020	Decreto n.º 150/2020, de 19 de noviembre, por el que se acepta la cesión de propiedad de una parcela del Ayuntamiento de Cartagena a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con destino a la ampliación de los Centros Educativos IES
	9559/2020	Decreto n.º 154/2020, de 19 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a Cáritas Diócesis de Cartagena, para ayuda humanitaria con motivo de la pandemia COVID-19, Burkina Faso.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	9052/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de la instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Proyecto de reforma de L.A.M.T. 20
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	9108/2020	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre la reestructuración de una explotación inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Porcinas con código REGA ES300151240001, ubicada en paraje
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Cinco de Cartagena
	8956/2020	Procedimiento ordinario 486/2019.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	9207/2020	Ejecución de títulos judiciales 109/2020.
	9208/2020	Seguridad Social 817/2018.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	9203/2020	Procedimiento ordinario 563/2019.
	9204/2020	Procedimiento ordinario 455/2020.
	9205/2020	Procedimiento ordinario 907/2019.
	9206/2020	Despido/ceses en general 653/2020.
	De lo Social número Siete de Murcia
	9196/2020	Procedimiento ordinario 119/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	9195/2020	Despido/ceses en general 636/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	9222/2020	Despido/ceses en general 382/2020.
	9223/2020	Impugnación de actos de la administración 306/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	9227/2020	Despido/ceses en general 823/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	9194/2020	Seguridad Social 225/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	9224/2020	Despido objetivo individual 97/2020.
	9225/2020	Despido/ceses en general 316/2020.
	9226/2020	Procedimiento ordinario 317/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	9243/2020	Despido/ceses en general 184/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	9242/2020	Procedimiento ordinario 361/2019.
	De lo Social número Dos de Madrid
	9057/2020	Procedimiento ordinario 690/2019.
	De lo Social número Cuatro de Valencia
	9346/2020	Procedimiento ordinario 66/2020.
	IV. Administración Local
	Archena
	9426/2020	Exposición pública del expediente de alteración de la calificación jurídica y cesión gratuita a la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia de una parcela de propiedad municipal con destino a la ampliación de Centro de Salud. (Expte. n.º 979/20
	Blanca
	9509/2020	Anuncio de aprobación inicial del expediente de modificación de créditos n.º 12/2020.
	Bullas
	9201/2020	Aprobación del primer trimestre del padrón de ocupación de la vía pública con mercado semanal.
	Calasparra
	9233/2020	Aprobación definitiva de expediente de modificación de crédito n.º 40/2020, mediante la modalidad de transferencia de crédito entre aplicaciones de distinta área de gasto.
	Cartagena
	9444/2020	Aprobación definitiva del Cambio de Sistema, Programa de Actuación y Proyecto de Reparcelación de la U.A. 5.2 del P.E.R.I. de Isla Plana.
	9553/2020	Edicto de aprobación inicial de tres modificaciones en el Presupuesto General del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para el ejercicio 2020.
	Fuente Álamo de Murcia
	9178/2020	Aprobación inicial del “Reglamento de control horario y presencia de los empleados públicos del Ayuntamiento de Fuente Álamo de Murcia”.
	Mula
	9220/2020	Aprobación inicial de la modificación n.º 7/2020 del Presupuesto.
	San Javier
	9183/2020	Aprobación definitiva de modificación de la plantilla municipal.
	9186/2020	Exposición pública de la Cuenta General del ejercicio 2019.
	Villanueva del Río Segura
	9240/2020	Aprobación del padrón conjunto de agua, basura, depuración y alcantarillado correspondiente al quinto bimestre de 2020.
	Yecla
	9630/2020	Exposición pública del expediente n.º 3-P de Modificación de Créditos.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-11-23T22:41:34+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



